ПРОТОКОЛ

заседания судейской коллегии

30.03.2025 г. г. Таганрог

Повестка дня: Подведение итогов областных соревнований по

авиамодельному спорту в классах кордовых моделей для

закрытых помещений (весна), посвященных 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне, 30 марта 2025 г.,

г. Таганрог.

Присутствовали: Кучерявенко С.С., главный судья соревнований;

 Козловский И.Л., главный секретарь соревнований;

 Татаренко А.Ю., судья на старте;

 Нелидин С.В., судья на старте;

 Колесников Ю.А., судья на старте

Слушали: Кучерявенко С.С.:

В соответствии с приказом ГБУ ДО РО ОЦТТУ от 18.02.2025 г. № 21-к

30 марта 2025 года в г. Таганроге на базе спорткомплекса МБОУ СОШ №38

проводились областные соревнования по авиамодельному спорту в классах

кордовых моделей для закрытых помещений (весна), посвященных 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне. В соревнованиях приняло участие 6

команд из 5 муниципальных образований Ростовской области: Ростов-на-Дону

(ОЦТТУ), Таганрог (ЦТТ, ТАВИАК), Батайск (ЦДТТ), Шахты (СЮТ),

Волгодонск (СЮТ).

Всего 41 человек, из них 30 спортсменов, 6 тренеров, 5 судей.

На техническую комиссию представлено 26 моделей.

Постановили: 1. В командном первенстве призовые места присудить в

следующем порядке:

1-е место команда МБУ ДО ЦДТТ г. Волгодонска;

2-е место команда МБУ ДО ЦТТ г. Таганрога;

3-е место команда ГБУ ДО РО ОЦТТУ;

4-е место команда МБУ ДО ЦДТТ г. Батайска;

5-е место команда МБУ ДО СЮТ г. Шахты;

6-е место команда ГБОУ СПО РО ТАВИАК г. Таганрога.

Сводный протокол командного первенства областных соревнований по

авиамодельному спорту в классах кордовых моделей для закрытых помещений

(весна), посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

прилагается.

 2. В личном первенстве в классах моделей призовые места

присудить в следующем порядке:

F2ВЕ (кордовая пилотажная модель)

1-е место Щетинин Кирилл, МБУ ДО СЮТ, г. Волгодонск

Тренер: Малычев Е.П.

2-е место Ковалёв Станислав, МБУ ДО СЮТ, г. Волгодонск
Тренер: Малычев Е.П.

3-е место Гежа Александр, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог

Тренер: Кучерявенко С.С.

F4ВЕ (кордовая модель-копия)

1-е место Камынин Олег, МБУ ДО СЮТ, г. Шахты
Тренер: Кравченко М.А.

2-е место Михайлов Егор, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог
Тренер: Кучерявенко С.С.

3-е место Ногин Сергей, МБУ ДО СЮТ, г. Волгодонск
Тренер: Малычев Е.П.

F2ВЕ (кордовая гоночная модель)

1-е место Кануперова Дарья, МБУ ДО ЦДТТ, г. Батайск, пилот

 Никитенко Степан, МБУ ДО ЦДТТ, г. Батайск, механик
Тренер: Кануперов А.М.

2-е место Куликов Александр, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог, пилот

 Казанцев Владислав, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог, механик
Тренер: Козловский И.Л.

3-е место Шаварин Иван, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог, пилот

 Михальченко Кирилл, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог, механик
Тренер: Козловский И.Л.

Победителей и призеров в классах моделей наградить Дипломами

соответствующей степени и Медалями.

Команды, занявшие призовые места наградить Дипломами

соответствующей степени.

Командный приз за 1 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО СЮТ

г. Волгодонска (тренер-представитель Малычев Е.П.)

Командный приз за 2 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО ЦТТ

г. Таганрога (тренер-представитель Козловский И.Л.)

Командный приз за 3 место (Кубок) вручить команде ГБУ ДО РО

ОЦТТУ (тренер-представитель Трушкин Ю.П.)

Самого юного участника соревнований Салихзянова Данилу (26.05.2015

г.р., г. Батайск, ЦДТТ) наградить грамотой ГБУ ДО РО ОЦТТУ

Главный судья соревнований     Кучерявенко С.С.

Главный секретарь      Козловский И.Л.

Судейская коллегия:      Татаренко А.Ю.

          Нелидин С.В.

          Колесников Ю.А.